Nájomná zmluva sa uzatvára na dobu neurčitú so začiatkom odo dňa nadobudnutia účinnosti 
zmluvy v zmysle ustanovenia článku VIII bod 1 tejto zmluvy.   

Článok IV 
Výška nájomného a jeho splatnosť 

1. Zmluvné strany sa v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov 
dohodli na nájomnom vo výške 188€ (slovom: stoosemdesiatosem eur) bez DPH za predmet 
nájmu za  každý aj začatý kalendárny rok. Nájomné podľa bodu 1 tohto článku je oslobodené od 
DPH. 

2. Alikvotná časť ročného nájomného za obdobie odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy do konca 
príslušného kalendárneho roka je splatná do 15 dní od nadobudnutia účinnosti  zmluvy na účet